



Fakulteten för humaniora och samhällsvetenskap

Studieplan för utbildning på forskarnivå i juridik (Doctoral studies in Law)

Beslut om inrättande

Studieplanen är fastställd av fakultetsnämnden vid fakulteten för humaniora och

För doktorsexamerskall doktoranden

visa förmåga till vetenskaplig analys och syntes samt till självständig kritisk granskning och bedömning av nya och komplexa företeelser, frågeställningar och situationer, visa förmåga att kritiskt, självständigt, kreativt och med vetenskaplig noggrannhet identifiera och formulera frågeställningar samt att planera och med adekvata metoder bedriva forskning och andra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och att granska och värdera sådant arbete, med en avhandling visa sin förmåga att genom egen forskning väsentligt bidra till kunskapsutvecklingen, visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt med auktoritet presentera och diskutera forskning och forskningsresultat i dialog med vetenskapssamhället och samhället i övrigt, visa förmåga att identifiera behov av ytterligare kunskap, och visa förutsättningar för att såväl inom forskning och utbildning som i andra kvalificerade professionella sammanhang bidra till samhällets utveckling och stödja andras lärande.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För licentiatexamensskall doktoranden

visa förmåga att göra forskningsetiska bedömningar i sin egen forskning, visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används, och visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

För doktorsexamerskall doktoranden

visa intellektuell självständighet och vetenskaplig redlighet samt förmåga att göra forskningsetiska bedömningar, och visa fördjupad insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används.

Vetenskaplig uppsats/Vetenskaplig avhandling

För licentiatexamen skall doktoranden ha fått en vetenskaplig uppsats om minst 60 högskolepoäng godkänd.

För doktorsexamerskall doktoranden ha fått en vetenskaplig avhandling (eller avhandling) om minst 120 högskolepoäng godkänd.

Ämnesspecifika mål

Efter genomgången forskarutbildningen skall doktoranden ha

- Erhållit fördjupade kunskaper i rättsvetenskaplig teori och filosofi,
- Erhållit fördjupade metodkunskaper i olika rättsvetenskapliga metoder,
- Förmåga att självständigt planlägga och genomföra omfattande rättsvetenskapliga undersökningar,
- Förmåga att kritiskt analysera rättsvetenskapligt och annat källmaterial.

skall kontinuerligt (minst en gång per år) följas upp med kommentarer och eventuella korrigeringar i skriftlig form.

6.6 Kvalitetssäkring

Utöver fakultetens ordinarie system för uppföljning av doktorander genom t.ex. ISP säkerställs kvaliteten på doktorandens arbete med avhandlingsmanus genom fyra obligatoriska seminarier för doktorsexamen

Uppläggningsseminarium. Under första året skall forskarstuderande hålla ett uppläggningsseminarium där avhandlingsprojektets bärande idéer presenteras.

Halvtidssseminarium. Vid seminariet, som skall hållas före utgången av det andra året av utbildningen, skall doktoranden lägga fram en längre text angående något eller några avsnitt i avhandlingen omfattande 5-10 sidor. Doktoranden skall redogöra för den hittills bedrivna forskningen och ange en plan för den återstående periodens forskning.

Textseminarium. Seminariet skall hållas ungefär ett år före disputation. Doktoranden presenterar här en väsentlig del av avhandlingsmanuskriptet för diskussion. Vid seminariet teori, metod, struktur och disposition samt framställningens form i arbetsmaterialet diskuteras.

Slutseminarium. Innan doktoranden avlägger sin doktorsavhandling för disputation skall ett slutseminarium anordnas där avhandlingen i dess helhet läggs fram för bedömning.

För licentiatexamen erfordras två obligatoriska seminarier:

Uppläggningsseminarium. Under första halvåret skall forskarstuderande hålla ett uppläggningsseminarium där avhandlingsprojektets bärande idéer presenteras.

Slutseminarium. Innan doktoranden avlägger sin doktorsavhandling för disputation skall ett slutseminarium anordnas där avhandlingen i dess helhet läggs fram för bedömning.